
Zpráva o činnosti ZŠ Čelákovice, J. A. Komenského 414, 250 88 Čelákovice v průběhu 

pandemie COVID-19 

 

Předávání pololetních vysvědčení 

 

 

Předávání vysvědčení a informování zákonných zástupců o výsledcích vzdělávání za 
první pololetí školního roku 2020/2021 na naší škole proběhlo s využitím komunikačních 
kanálů, které máme při současných omezeních k dispozici. 
 

První a druhé ročníky, které mají umožněno navštěvovat školu formou prezenční 
výuky, obdržely výpis z vysvědčení v klasické podobě během vyučování.  

Pro informování zákonných zástupců žáků ostatních ročníků, kde probíhá distanční 
forma výuky, jsme využili možnosti jejich informování o prospěchu pomocí systému Škola on-
line. V tiskové podobě budou výpisy z vysvědčení za 1. pololetí žákům předány nejpozději do 
tří dnů po jejich opětovném nástupu do školy. 
 
 Až na výjimky v několika málo případech volili naši učitelé hodnocení pomocí 
klasifikace. Při volbě způsobu hodnocení jsme vycházeli z možných způsobů hodnocení 
obsažených v Organizačním řádu školy1 a na základě Doporučení pro školy k hodnocení na 
vysvědčení za 1. pololetí 2020/2021 (MŠMT a ČŠI)2. Zde je sice doporučováno hodnocení 
slovní 3, ale za předpokladu, že bude současně splněna zákonná povinnost převodu slovního 
hodnocení do klasifikace4. Formu hodnocení si mohli volit sami učitelé. 
 
 

 

     

 

 

Čelákovice 29. ledna 2021      PhDr. Miloslav Rychetský  

                  předseda ŠR 

 
1 Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků jsou nedílnou součástí školního řádu každé školy. 

Dle § 51 odst. 2 a § 69 odst. 2 školského zákona je hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení 

vyjádřeno klasifikačním stupněm, slovně nebo kombinací obou způsobů. Pravidla hodnocení schvaluje 

školská rada (§ 168 odst. 1 školského zákona)., Doporučení pro školy k hodnocení na vysvědčení za 1. 

pololetí 2020/2021, str. 4 

 
2 Doporučení pro školy k hodnocení na vysvědčení za 1. pololetí 2020/2021 (MŠMT a ČŠI) 
3 Na vysvědčení je možné hodnotit klasifikací, slovně i kombinací obou způsobů. Za stávajících 

okolností lze doporučit zejména hodnocení slovní, případně klasifikaci doplněnou slovním hodnocením. V 

takovém případě pak klasifikací doporučujeme hodnotit zejména to, co přesně a objektivně vystihuje 

podaný výkon žáka, tj. nikoli jeho charakter či vlastnosti (např. píle, snaha, aktivita apod.)., Doporučení pro 

školy k hodnocení na vysvědčení za 1. pololetí 2020/2021, str.2 

 
4 Dle § 51 odst. 3 školského zákona je základní škola povinna převést slovní hodnocení do klasifikace pro 

účely přijímacího řízení na střední školu. Dále je základní nebo střední škola povinna převést slovní 

hodnocení do klasifikace nebo obráceně klasifikaci do slovního hodnocení v případě přestupu žáka na 

školu, která hodnotí odlišným způsobem, a to na žádost této školy nebo zletilého žáka či zákonného 

zástupce žáka (§ 51 odst. 3 a § 69 odst. 3 školského zákona)., Doporučení pro školy k hodnocení na 

vysvědčení za 1. pololetí 2020/2021, str.4 
 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Doporuceni-MSMT-a-CSI-k-hodnoceni-na-vysvedceni-za

